Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.06.2021                                                                                                    № 164

г. Биробиджан

О внесении изменений  в решение городской Думы от 24.12.2020 № 110 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 24.12.2020 № 110 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов» (в редакции решений городской Думы от 25.02.2021 № 135, от

12.05.2021 № 149, от 22.06.2021 № 158) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1) цифры «3 099 528,6» заменить цифрами

«3 270 475,6»;

1.1.2. В подпункте 2) цифры «3 194 045,3» заменить цифрами

«3 365 416,5»;

1.1.3. В подпункте 3) цифры «94 516,7» заменить цифрами

«94 940,9»;

1.1.4. В подпункте 5) цифры «40 000,0» заменить цифрами

«41 000,0».

1.2. В пункте 13 цифры «10 695,5» заменить цифрами

«8 989,0».

1.3. В пункте 14 цифры «2 224 862,3» заменить цифрами

«2 395 809,3».

1.4. В пункте 20 цифры «4 806,5» заменить цифрами «3 100,0».

1.5. Дополнить пункт 21 подпунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджету Еврейской автономной области на 2021 год в

сумме 487,7 тыс. рублей в целях софинансирования расходных обязательств

бюджета городского округа.

2

Предоставление иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных

настоящим пунктом, осуществляется в порядке, установленном решением
городской Думы.».

1.6. В пункте 24 подпункт 24.1 изложить в новой редакции:

«24.1. Направить остатки средств бюджета муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области по состоянию на

01.01.2021 года, находящиеся на счете управления Федерального

казначейства по Еврейской автономной области:

- на оплату заключенных от имени муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области муниципальных контрактов на

выполнение работ, оказание услуг в соответствии с распоряжением

правительства Еврейской автономной области от 12.05.2021 № 154-рп «Об

утверждении Перечней первоочередных мероприятий, направленных на

поддержку социально значимых отраслей Еврейской автономной области в

2021 году», в объеме  24 651,9 тыс. рублей;

- на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований

по расходам за счет средств муниципального дорожного фонда в объеме

1 147,2 тыс. рублей.»;

1.7. В пункте 26 цифры «1 300,0» заменить цифрами «1 639,0».

1.8. Приложения 1, 7, 9, 11, 13 к решению изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному

имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

Заместитель председателя городской Думы                               В.Б. Калманова

Мэр города                                                                                      А.С. Головатый